8.5.1187 - Puteolanus, & Cumanus Episcopi interfuere Consecrationi Ecclesiae S. Gregorii Neapoli a Sergio 
Neapolitano Archiepiscopo celebratae anno 1187 (Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.375).* 
- Praeterea videre nobis licuit benignitate R.P. Gregorij Ordinis D. Benedicti, Cavensi Archivio Praefecti, 
Notitiam Reliquiarum sub Altari Ecclesiae Sancti Gregorij ad Regionarium: in qua cum alijs Sanctorum 
Reliquiis, et Sancti Ianuarii nervi adnumerantur. Quae Notitia ad finem Diplomatis Sergij Archiepiscopi 
Neapolitani, cum Puteolano, & Cumano Episcopis, eam Aedem consecrantis an. 1187. sic habet. 
"Praedictae Ecclesiae Altare maius, dedicatum est in honorem Sanctae Trinitatis, S. Gregorii, Sancti 
Laurentii, et S. Thomae Martyris: et sunt in eo reconditae Reliquiae Sanctorum, scilicet, Sosij, Petri 
Exorcistae, Nerei, et Archillei: Dalmaticae Sancti Petri Apostoli, de velo S. Ceciliae, S. Athanasij Neapolitani 
Episcopi, de nervis S. Ianuarii, etc." (Caraccioli, De sacris …, 1645 p.237).* 
- Nam in consecratione maioris Altaris Sancti Gregorij, qui Cavensis dicebatur, inter coetera Sanctorum 
lipsana, nervi etiam dicti Sancti Martyris appositi fuerunt. Facta est ea consecratio anno Domini 1187 à 
Sergio Neapolitano Archiepiscopo, sedente Urbano Papa III (1185-1187). Dicebatur autem ea Ecclesia 
Cavensis, eo quod praedictus Sergius, cum consensu Canonicorum Neapolitani Capituli, eam Fratri 
Benincasa Abbati Cavensi concesserat: sicut Bullae originales eius, in Archivio praefati Monasterij 
conservatae attestantur. Existimabat autem quidam rei antiquariae Neapolitanae peritissimus, hanc 
Ecclesiam ibi fuisse, ubi olim Castrum Capuanum extructum erat, hodie (1642) autem Regia Tribunalia 
existunt (Caracciolo, De sacris …, 1645 p.258).* 
- Idem quoque presul (Sergius tertius) anno 1187. die 8. Maij basilicam Sancti Gregorii de Regionario, 
Neapoli positam, quae eiusdem Cavensis coenobii iuris erat, una cum Puteolano, & Cumano Episcopis 
solennitèr consecravit ... ac diploma ... quod in eiusdem Cavensis monasterii archivio asservatur ... hunc in 
modum: "... nos Sergius Dei clementia Neapolitani Archiepiscopatus humilis minister, Christi fidelibus notum 
facimus universis, nos octavo die restantis mensis Madij Cavensem ecclesiam in honore Beati Gregorij 
constructam intra moenia Neapolis, una cum venerabilibus fratribus nostris Puteolano, et Cumano 
Episcopis solenniter consecrasse ... celebrata est anno dominicae incarnationis 1187. mense praedicto 
quintae Indictionis (1186-87), praesidente sanctae Romanae ecclesiae domino Urbano Papa Tertio (1185-
87), et regnante domino nostro illustri, et magnifico Rege Wlielmo (1166-89), necnon ejusdem Cavensis 
ecclesiae existente Abbate domino Benencasa ... Praedictae ecclesiae altare maius dedicatum est in 
honorem Sanctae Trinitatis, Sancti Gregorij, Sancti Laurentij, Sancti Nicolai, et Sancti Thomae Martyris, et 
sunt in eo reconditae reliquiae Sanctorum scilicet Sossij, Petri exorcistae, Nerei, et Archilei, dalmaticae 
Sancti Petri Apostoli, de velo Sanctae Ceciliae, Sancti Athanasij Neapolitani Episcopi. De nervis Sancti 
Ianuarij, De cinere Sancti Laurentii, Sanctorum Audifax, et Abacuch, Sancti Gregorii Nazianzeni, Sancti 
Nicolai Episcopi, Sancti Stephani Prothomartyris, et Sancti Thomae Martiris. Et altare minus dedicatum est in 
honorem Sanctae Mariae Virginis, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli. Et sunt in eo reconditae reliquae 
Sanctorum Ioannis, et Abbaciri, Sanctae Victoriae Martyris, et Sancti Pauli Episcopi" (Chioccarelli, Antistitum 
..., 1643 p.135).* 
- Ed in quello stesso archivio [della Badia di Cava] conservasi altra sua Bolla [di Sergio III arcivescovo], per 
cui rilevasi, che a dì 8 maggio dell'anno 1187, assistito da' Vescovi di Pozzuoli e di Cuma, solennemente 
consacrò la Chiesa di S. Gregorio in Regionario, la quale oggi [1849] è detta di S. Tommaso a Capuana 
(Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.42).*